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Biblioteka Filii nr 1 - Wydziału Farmaceutycznego UMW usytuowana jest na I piętrze w budynku        
F.1 przy ul. Borowskiej 211. 

Wnętrze Biblioteki - Filii nr 1 tworzą dwie czytelnie ze strefami cichej nauki, wiele wygodnych
kącików, które pozwalają zarówno na indywidualną naukę, jak i pracę w niewielkich grupach;
jest to także miejsce, w którym można po prostu odzyskać siły w przerwie między zajęciami.
Pomiędzy oboma poziomami Biblioteki poruszać się można swobodnie schodami, osoby
niepełnosprawne mają do dyspozycji windę. Do Biblioteki należy także przestronny magazyn,
w którym przechowujemy nasze starsze pozycje oraz książki należące do katedr. 

Biblioteka znana jest ze zgromadzonych w ciągu kilkudziesięcioletniej działalności zbiorów
historycznych dotyczących farmacji. Od kilku lat kupowane są też co raz częściej pozycje        
z innych dziedzin medycyny. Swoje miejsce znalazł tu m.in. zbiór dokumentów dotyczący
organizacji diagnostyki laboratoryjnej w Polsce, którego opiekunem jest dr Henryk Owczarek,
emerytowany nauczyciel akademicki oraz osoba, która pełniła istotną funkcję w polskiej
diagnostyce laboratoryjnej. 

Z zamiłowania, szacunku dla historii, często walorów estetycznych, a przede wszystkim dla
celów edukacyjnych gromadzone są w małym zakresie wybrane eksponaty farmaceutyczne,
które można podziwiać w trzech gablotach.

O Filii nr 1



Filia nr 1 BG UMW to instytucja z długą i ciekawą historią sięgającą 1946 roku. Była pierwszą
farmaceutyczną biblioteką wydziałową w środowisku polskich akademii medycznych. 

Utworzona została przy Oddziale Farmaceutycznym Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu          
i Politechniki Wrocławskiej. Jej organizatorem i pierwszym opiekunem naukowym był prof.
Bogusław Bobrański. Biblioteka mieściła się początkowo przy ul. Szewskiej 38/39.              
Po odbudowie części zachodniej, budynku przedwojennego Instytutu Farmaceutycznego, jej
działalność przeniesiono do gmachu przy ul. Grodzkiej 9. Zbiory biblioteki stanowiły
wówczas książki i czasopisma pozostałe po niemieckim Instytucie Farmaceutycznym oraz
wydawnictwa dotyczące dziedzin, tj. farmacja, nauki chemiczne, rolnictwo, przekazywane
przez aptekarzy z Dolnego i Górnego Śląska.

Od 1959 roku filia działała pod nazwą „Biblioteka Wydziałowa Wydziału
Farmaceutycznego”, obowiązującą do końca września 2012 roku. W 2009 roku rozpoczęto
budowę nowej siedziby Wydziału Farmaceutycznego UMW przy ul. Borowskiej 211. 

Od października 2012 roku biblioteka funkcjonuje w strukturze Uczelni jako „Filia Nr 1
Biblioteki Głównej Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu”. Dokładnie w tym samym
czasie placówkę przeniesiono do dzisiejszego gmachu Wydziału Farmaceutycznego UMW. 

Historia Filii nr 1



Plan Filii nr 1 - Piętro I



Plan Filii nr 1 - Piętro II



zostawienie wierzchniego ubrania i toreb w szatni i szafkach na wydziale,

zachowanie ciszy,

zakaz spożywania napojów i posiłków (za wyjątkiem wody w przezroczystych opakowaniach),

zakaz używania telefonów komórkowych,

zachowanie istniejącego ładu i porządku,

odkładanie książek i czasopism na wózki,

zakaz palenia tytoniu oraz korzystania z papierosów elektronicznych,

zakaz wprowadzania na teren biblioteki zwierząt, za wyjątkiem terapeutycznych                                                              
i specjalnie szkolonych w celu pomocy osobom niepełnosprawnym,

zakaz wjeżdżania na teren Biblioteki hulajnogami, rowerami i innymi pojazdami.

Zasady obowiązujące w Filii nr 1:

Zasady korzystania z Filii nr 1 

Regulamin Biblioteki UMW:



    Bezprogowy, swobodny podjazd do wejścia głównego budynku F.1
    Wyznaczone miejsca parkingowe dla osób z niepełnosprawnością
    Windy
    Toalety przystosowane dla osób z niepełnosprawnością

    Lada biblioteczna dostosowana wysokością dla osób poruszających się na wózkach
    Szafki na rzeczy osobiste dostosowane wysokością dla osób poruszających się na wózkach
    Dwa dedykowane stanowiska komputerowe:

    biurka z regulowaną wysokością
    zainstalowane oprogramowanie umożliwiające powiększenie obrazu na komputerach
    program typu ‚screen reader, który przetwarza informacje z ekranu na mowę za pomocą syntezatora
    klawiatura z dużymi klawiszami z kontrastowymi dużymi literami i symbolami
    skanery

    Urządzenie powiększające do odczytu książek drukowanych
    Winda
    Możliwość wstępu z psem przewodnikiem lub psem asystentem

Na terenie budynku F.1 Wydziału Farmaceutycznego UMW:

W siedzibie Filii nr 1:

Udogodnienia dla osób z niepełnosprawnością 



Osoby korzystające z obu czytelni
Filii nr 1 zobowiązane są do

pozostawiania okryć wierzchnich 
w szatni na parterze wydziału,

natomiast toreb i plecaków w jednej
z szafek znajdujących się na I piętrze
wydziału przy wejściu do Biblioteki.

Klucze do szafek przekazują
pracownicy Filii po zostawieniu

dowodu tożsamości, 
np. legitymacji studenckiej.

Szatnia wydziałowa oraz szafki w Filii nr 1 



Działalność Filii nr 1 

usługi informacyjne

usługi reprograficzne

udostępnianie prezencyjne

wypożyczanie

wypożyczanie międzybiblioteczne

dostęp do zasobów w wersji elektronicznej

analizy bibliometryczne

działania promocyjne



Katalog biblioteczny tradycyjny –
wykaz dokumentów znajdujących

się w bibliotece, opisanych według
określonych zasad, ułożonych 

w określonym porządku, ze
wskazaniem miejsca tych
dokumentów w zbiorach.

Katalog biblioteczny elektroniczny (online) – baza katalogowa umożliwiająca
wyszukiwanie dokumentów poprzez szeroki wybór indeksów oraz strategie

wyszukiwawcze. Przeglądać katalog elektroniczny może każdy anonimowy użytkownik,
natomiast zamówić wybrany dokument tylko czytelnik zapisany do danej biblioteki. 

Katalog elektroniczny może odnosić się do zbiorów jednej lub wielu bibliotek.
W Bibliotece UMW stosuje się system katalog online OPAC, który jest zintegrowany 

z systemem bibliotecznym Prolib. 

Bibliografia – uporządkowany
alfabetycznie, chronologicznie lub
według działów spis dokumentów
dobranych wg określonych zasad,
ułożonych w określonym porządku,
których celem jest informowanie 

o istnieniu tych dokumentów,
np. bibliografia załącznikowa do

artykułu. Bibliografia w formie
elektronicznej to baza bibliograficzna

lub bibliograficzno-abstraktowa.

Opis bibliograficzny – zbiór
niezbędnych informacji

charakteryzujących dany dokument.
Opisy mogą być bardziej lub mniej

szczegółowe.
Elementy opisu bibliograficznego to
m. in.: autor, tytuł dokumentu, źródło

w którym znajduje się opisywany
dokument, miejsce i rok wydania

strony, na których znajduje się
dokument.

Baza danych – zbiór rekordów (jednostka
oznaczająca jeden dokument, np. artykuł 

w czasopiśmie); uporządkowany zbiór
informacji (danych) z określonej dziedziny,

który można przeszukiwać przy zastosowaniu
odpowiednich narzędzi, tzn. języków

informacyjno-wyszukiwawczych. Języki
informacyjno-wyszukiwawcze pozwalają na

porządkowanie zbiorów dokumentów oraz na
szybkie wyszukiwanie w tych zbiorach

konkretnej informacji. Oprogramowanie baz
danych umożliwia  przeszukiwanie baz,

definiowanie kryteriów wyszukiwawczych,
przeglądanie i zapisywanie wyników

wyszukiwania.

Terminologia



Typy dokumentów 

Dokument – informacja przeznaczona do rozpowszechniania, utrwalona na materialnym nośniku.

dokumenty pierwotne –  
oryginalne, sporządzone przez
autora jako pierwsze; na ich

podstawie powstają dokumenty
pochodne i wtórne.

dokumenty wtórne – 
kopie dokumentów

pierwotnych lub pochodnych o
takiej samej treści, ale innej

formie (np. kserokopia, skan).

dokumenty pochodne – 
dokumenty stworzone na bazie innych

dokumentów, pierwotnych lub wtórnych,
opisujące ich cechy formalne i/lub treść (np.
opis katalogowy, streszczenie, bibliografia).

wydawnictwa zwartego – książki
wydawnictwa ciągłego – czasopisma.

Dokumenty piśmiennicze są najczęściej opublikowane w postaci:

Dokumenty piśmiennicze niepublikowane to najczęściej: prace magisterskie, doktorskie, sprawozdania, rękopisy,
maszynopisy.



Zapisy do Biblioteki

elektroniczna legitymacja studencka,

dowód tożsamości.

Aby zapisać się do Biblioteki Głównej i Filii nr 1 należy wypełnić formularz
dostępny w katalogu OPAC (opcja przez “Loguj” lub ikonę "Rejestracja nowych
czytelników"). Aktywacja konta odbywa się w wypożyczalni Biblioteki
Głównej UMW przy ul. Marcinkowskiego 2-6 (piętro I). Dokumenty niezbędne
do założenia konta bibliotecznego przez studentów UMW:

Po rejestracji online konta bibliotecznego na adres mailowy podany podczas rejestracji zostaje wysłany numer konta.
Podczas jego aktywacji w Bibliotece Głównej UMW czytelnik otrzymuje dodatkowy identyfikator w postaci imie.nazwisko
(małe litery i bez polskich znaków diakrytycznych), który również można używać podczas procesu logowania. 

INSTRUKCJA REJESTRACJI



Biblioteka UMW uruchomiła usługę zdalnego zakładania
konta bibliotecznego. 

Po wejściu w ikonę katalogu OPAC (0) dostępną na stronie
WWW Biblioteki UMW należy wybrać ikonę Rejestracja
nowych czytelników (1)  lub opcję Loguj (2 A i 2 B) 
i  wypełnić okno formularza.

Pola zaznaczone kropką są polami obowiązkowymi. 
W polu Nazwa dokumentu, należy wpisać numer albumu 
z legitymacji. 

Instrukcja rejestracji 

Hasło, które zostanie nadane przez czytelnika w procesie
rejestracji będzie automatycznie wymagane przy logowa-
niu do konta bibliotecznego. 

Loginem jest numer wygenerowany po zakończeniu procesu
rejestracji lub nadany przez bibliotekarza login w postaci
imie.nazwisko.

2 A

2 B

10

https://opac.bg.umw.edu.pl/cgi-bin/wspd_cgi.sh/wo2_search.p?R=1&IDBibl=9&ID1=ELGLMIDMQMGNNKK&ln=pl


Wypożyczenia w Filii nr 1

książek bez zielonego paska
czasopism
druków cennych i rzadkich
druków wydanych przed 1945 r.
wydawnictw encyklopedycznych i słownikowych

Zgodnie z obowiązującym regulaminem 
na zewnątrz nie wypożycza się:

Student ma możliwość sprawdzenia w systemie stanu
swojego konta i terminu zwrotu poszczególnych

pozycji.

Samodzielnie może też dokonać 
trzykrotnej prolongaty dokumentu oraz zmienić
adres e-mail i hasło. W przypadku problemów

prolongaty dokonać mogą pracownicy Biblioteki. 

Uwaga!
Wszystkie książki z lokalizacją „Biblioteka Wydziału

Farmaceutycznego”, które przeznaczono do wypożyczeń,
wypożyczane są na okres 3 miesięcy bez względu na status

czytelnika (z możliwością prolongaty, jeśli dana książka 
nie została zarezerwowana przez innego użytkownika).

Wypożyczenia w Filii nr 1 obejmują pozycje dostępne
fizycznie w strefie wolnego dostępu do półek, oznaczone
zielonym paskiem, oraz wybrane pozycje znajdujące się 
w magazynie widoczne w katalogu OPAC. 

Możliwe jest także składanie zamówień na książki 
z katalogu z odbiorem na miejscu w Filii nr 1.



pracownicy naukowi naszej Uczelni
lekarze USK (w tym w trakcie specjalizacji)
doktoranci
magistranci
studenci 
pracownicy ochrony zdrowia

dane dotyczące poszukiwanych materiałów 

Z Wypożyczalni Międzybibliotecznej Filii nr 1 mogą korzystać:

Zlecenie powinno zawierać:

     (tytuł czasopisma/książki, rok, wolumin, numer, strony).

Zamówienia można składać osobiście w Filii nr 1, telefonicznie pod nr tel. +48 71 784 03 51 
lub drogą mailową na adres: biblfarm@umw.edu.pl.

 Wypożyczenia międzybiblioteczne



Odbiór zamówień

Książki zamówione z lokalizacją „Biblioteka
Wydziału Farmaceutycznego” do odbioru są w Filii
nr 1 BG UMW przy ul. Borowskiej 211.

Zamówienia nieodebrane w ciągu 7 dni zostają
automatycznie anulowane przez system i nie ma
możliwości prolongowania tego terminu. Przy
odbiorze zamówionych dokumentów należy mieć
przy sobie elektroniczną legitymację (pracownicy,
doktoranci i studenci UMW).

Czytelnicy którzy nie odbiorą zamówionych książek
muszą liczyć się z czasową blokadą konta. 

Zwrot książek

przekroczenie terminu zwrotu powoduje
automatyczną blokadę konta czytelnika,

kilka dni przed terminem zwrotu wypożyczonych
pozycji system PROLIB wysyła automatyczne
powiadomienia o tym fakcie na podany przez
użytkownika adres poczty elektronicznej.

Zwrotów książek wypożyczonych w Filii nr 1 Wydziału
Farmaceutycznego można dokonać tylko w siedzibie
Filii. 

Należy pamiętać, że:



Podbicie karty obiegowej może nastąpić po uregulowaniu wszelkich zobowiązań wobec Biblioteki oraz jej Filii. 

Kartę obiegową należy wydrukować samodzielnie ze swojego konta w Wirtualnej Uczelni. 

Instrukcja generowania karty obiegowej: 

Z wydrukowaną kartą należy zgłosić się do Biblioteki Głównej (Wypożyczalnia, lada I piętro) lub do Filii nr 1. 

Do podbicia karty obiegowej niezbędne jest okazanie dowodu tożsamości. 

Studenci UMW, którym zostały wydane przez Bibliotekę karty zobowiązań, powinni najpierw uregulować
zobowiązania wobec wrocławskich bibliotek uczelnianych, z których korzystali podczas studiów. 

Rozliczenie karty obiegowej skutkuje zmianą statusu konta na Absolwent. 
Użytkownik ze statusem Absolwent nie może wypożyczać książek na zewnątrz, ale może wciąż korzystać ze
zbiorów na miejscu. Konto pozostaje aktywne do końca roku kalendarzowego, w którym nastąpiło rozliczenie karty
obiegowej. Po tym okresie konto zostanie usunięte, chyba że wcześniej takie konto uzyska inny status, umożliwiający
wypożyczanie książek na zewnątrz.

Rozliczenie karty obiegowej



księgozbioru ze Strefy Wolnego Dostępu, Czytelni Czasopism i Magazynu,

wyszukiwania zbiorów elektronicznych [e-książek, e-czasopism] w subskrybowanych przez Bibliotekę
bazach danych,

wyszukiwania źródeł naukowych na określony temat na potrzeby pisania prac np. dyplomowych, czy
tworzenia prezentacji na zajęcia,

informacji na temat analiz bibliometrycznych, wskaźników bibliometrycznych w bazach bibliograficzno-
absraktowych: Scopus i Web of Science,

repozytorium uczelnianego PPM-UMW oraz gromadzonego dorobku naukowego i potencjału
badawczego pracowników i doktorantów UMW,

podstawowych informacji dotyczących edycji profili naukowców i danych badawczych na Polskiej
Platformie Medycznej PPM-UMW.

Informacje, które udzielane są w Filii nr 1 dotyczą m.in.:

Zapytaj bibliotekarza



Książki bez paska na grzbiecie przeznaczone są wyłącznie do korzystania na miejscu.

Książki z paskiem pomarańczowym to zbiory zagraniczne do korzystania na miejscu.

Książki z paskiem zielonym można wypożyczać na okres 3 miesięcy.

Na poziomie pierwszym Filii nr 1 stworzono Strefę Wolnego Dostępu (SWD) do książek, która ułożona jest wg.
Klasyfikacji Krajowej Biblioteki Medycznej USA (National Library of Medicine - NLM) oraz Klasyfikacji Biblioteki
Kongresu USA (Library of Congress Classification LCC).

Większość literatury zgromadzonej w Strefie Wolnego Dostępu została wydana w ostatnich 20 latach. 
Książki ułożone w wolnym dostępie przeznaczone są do samodzielnego przeszukiwania i wypożyczania. 

Poszczególne egzemplarze oklejone są kolorowymi paskami oznaczającymi sposób korzystania ze zbiorów:

Po skorzystaniu z wybranych pozycji na miejscu w Bibliotece należy je odłożyć na przeznaczone do tego wózki. 

Strefa wolnego dostępu do książek



Klasyfikację National Library of Medicine (NLM USA) dla księgozbioru medycznego. Obejmuje ona: nauki
przedkliniczne: QS-QZ oraz medycynę i nauki pokrewne: W-WZ. Jest ona uniwersalna w wielu bibliotekach
medycznych na świecie i corocznie uaktualniana. Nagłówki poszczególnych działów klasyfikacji podane są           
w skróconej formie (np. QS - anatomia człowieka, WG - układ krążenia, WM - psychiatria).

Klasyfikację Library of Congress (LC, USA) dla dzieł niemedycznych - dzieła z dziedziny psychologii: B, socjologii: H,
prawa: K, językoznawstwa: P, nauki Q, itp.

Do ustawienia księgozbioru w Strefie Wolnego Dostępu (I piętro) zastosowano dwie klasyfikacje:

Klasyfikacja książek na półkach

Przykłady: 

QD 241-441 - Chemia analityczna

QV 701 - Farmacja stosowana

QV 740 FA1 - Chemia leków

QY 25 - Diagnostyka laboratoryjna

WB 400 - Dietetyka

WB 900 - Lek roślinny. Fitoterapia



Działy klasyfikacji według NLM

Nauki przedkliniczne

QS  Anatomia Człowieka
QT  Fizjologia
QU  Biochemia
QV  Farmakologia
QW  Mikrobiologia i Immunologia
QX  Parazytologia
QY  Patologia kliniczna
QZ  Patologia

Układy

WE  Układ mięśniowo-szkieletowy
WF  Układ oddechowy
WG  Układ krążenia
WH  Układ krwionośny i limfatyczny
WI  Układ trawienny
WJ  Układ moczowo-płciowy
WK  Układ wewnątrzwydzielniczy
WL  Układ nerwowy

Specjalności

WM  Psychiatria
WN  Radiologia
WO  Chirurgia
WP  Ginekologia
WQ  Położnictwo
WS  Pediatria
WT  Geriatria. Choroby przewlekłe
WU  Stomatologia
WW  Okulistyka
WX  Szpitale i zakłady opieki zdr.
WY  PielęgniarstwoMedycyna i nauki pokrewne

W    Zawody medyczne
WA  Zdrowie publiczne
WB  Medycyna Praktyczna

Choroby całego organizmu. 
Medycyna kosmiczna, lotnicza i morska

WC   Choroby zakaźne
WD   Zaburzenia systemowe, metaboliczne
lub pochodzenia środowiskowego WZ  Historia medycyny

Historia

Tablice klasyfikacyjne do pobrania:



Poszukiwana książka to: 
Farmakognozja : podręcznik dla studentów farmacji /

 Stanisław Kohlmünzer. - Wyd. 5 - 7 dodruk. - Warszawa :
Wydawnictwo Lekarskie PZWL, 2017. 

Każda książka w Strefie Wolnego Dostępu posiada indywidualny kod składający się z symbolu klasyfikacji, sygnatury 
i wybranych elementów opisu bibliograficznego, umożliwiający logiczne szeregowanie zbiorów. Dzięki temu dzieła 
o podobnej tematyce są zgrupowane w jednym miejscu - ich sygnatury rozpoczynają się od tego samego symbolu. 

Kody książek w Strefie Wolnego Dostępu

klasyfikacja NLM

trzy pierwsze litery 
tytułu książki

trzy pierwsze litery 
nazwiska pierwszego

autora sygnatura

rok opublikowania



Na drugim piętrze Filii nr 1 znajduje się Czytelnia Czasopism
polskich i zagranicznych za lata 2000–2023, natomiast roczniki
wcześniejsze czytelnik może zamówić przez e-mail, telefonicznie
lub na miejscu u bibliotekarza dyżurującego .

Czasopisma nie są wypożyczane ani udostępniane na zewnątrz.

Informacja o wszystkich zasobach znajduje się w katalogu
komputerowym OPAC WWW.

Istnieje możliwość zeskanowania artykułów z czasopism (lub
rozdziałów z książek) na skanerach samoobsługowych dostępnych
w Strefie Wolnego Dostępu (I piętro).

Bieżące numery czasopism ułożone są na regale prezencyjnym
(Strefa Wolnego Dostępu, piętro I).

 Czytelnia Czasopism

Z wolnego dostępu do czasopism mogą korzystać wszyscy
użytkownicy Biblioteki. Po skorzystaniu z czasopisma należy je
odłożyć na przeznaczony do tego celu wózek. 

http://gbl.home.pl.0000154v0a33.han.bg.umw.edu.pl/cgi-bin/gblbase.pl/pblb09


Na terenie Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu uruchomiona jest usługa „eduroam”, która umożliwia zainteresowanym
pracownikom oraz studentom bezprzewodowy dostęp do sieci Internet na terenie jednostek UMW. Ponadto, w ramach
założonego na Uniwersytecie Medycznym konta, możliwy jest dostęp do tej sieci także na wielu uczelniach na całym
świecie w ramach ogólnouczelnianego projektu.

Strona projektu „Eduroam” na terenie UMW: 

Można znaleźć tam informacje na temat konfiguracji sieci bezprzewodowej dla różnych systemów i urządzeń mobilnych.
Aby korzystać z sieci „eduroam” użytkownik musi posiadać konto w systemie CSA oraz komputer wyposażony w kartę sieci
bezprzewodowej.

Dostęp do sieci „eduroam” jest monitorowany, za wszelkie poczynania w sieci odpowiadasz osobiście. Niedozwolone
użytkowanie sieci grozi odłączeniem i zablokowaniem dostępu do usługi oraz jest zgłaszane odpowiednim władzom
Uczelni.

Kontakt w razie pytań czy problemów:
      tel.: 71 784 11 11
      email: eduroam@umw.edu.pl

Eduroam - bezprzewodowy dostęp do Internetu



wydawnictwa zwarte - książki, wszystkie podręczniki i skrypty, prace doktorskie, habilitacje, materiały ze zjazdów,
wydawnictwa seryjne, dokumenty elektroniczne, itp. zarówno polskie, jak i zagraniczne.

wydawnictwa ciągłe - czasopisma polskie i zagraniczne oraz ich zasoby. 

wydawnictwa elektroniczne - książki i czasopisma w wersji elektronicznej.

zbiory specjalne - stare druki, rękopisy, ekslibrisy, zbiory drukowane w XIX wieku, prace doktorskie.

Katalog elektroniczny OPAC WWW jest dostępny na stronie internetowej Biblioteki:

Katalog tworzą:

    Czasopisma są rejestrowane na poziomie zeszytów z uwzględnieniem wszystkich dodatków. 
    W katalogu nie ma informacji o artykułach, jakie ukazały się w czasopismach.

Katalog online - OPAC



książki zgromadzone w Bibliotece Głównej UMW
pełny zasób czasopism będących w zbiorach Biblioteki UMW
książki i czasopisma gromadzone przez Filię nr 1
zbiory specjalne (starodruki, rękopisy, dokumenty życia społecznego, itp.
dokumenty elektroniczne, ikonograficzne, eksponaty

przeglądanie zawartości bazy
zamawianie książek do wypożyczenia przez uprawnionych użytkowników
rezerwacje wybranych książek
wgląd w swoje indywidualne konto biblioteczne
dokonywanie prolongat
składanie dezyderat poprzez zakładkę "Zaproponuj zakup" 

Zasoby ujęte w katalogu:

Katalog umożliwia:

Numer inwentarza - to numer ewidencyjny
książek i oprawionych woluminów czasopism,
które zostały włączone do zbiorów
bibliotecznych.

Sygnatura - to znak miejsca konkretnego
egzemplarza książki, czasopisma lub innego
typu dokumentu w zbiorach biblioteki.
Sygnatury są poprzedzone skrótami, które
wskazują konkretną lokalizację. 

Lokalizacja - wskazuje miejsce ułożenia
księgozbioru, np.  Mg oznacza magazyn
Biblioteki Głównej, a WF - Filię nr 1 BG.

Status - określa dostępność materiałów do
wypożyczenia/skorzystania na miejscu lub
ich rezerwacji.

Katalog online - OPAC



Katalog online - OPAC

zamówić dokument, wybrać miejsce dostarczenia i wysłać zamówienie,

zapoznać się z terminem zwrotu książek,

zmienić hasło,

sprawdzić status swojego konta, limit wypożyczeń (w zakładce Informacje o czytelniku).

Użytkownik anonimowy może tylko przeglądać zawartość bazy bez możliwości zamawiania książek. 
Użytkownik zarejestrowany, aby zamówić książkę musi się zalogować. 

Po zalogowaniu można:

logowanie



Katalog online - OPAC

Tytuł
Autor
Seria
Przedmiot
ISBN, ISSN
Przedmiot (wersja angielska)
LKHW (hasła MeSH)
Instytucje
Klasyfikacja NLM
Nazwa ciała zbiorowego
Nazwa imprezy
Wyszukiwanie wg roku wydania

Szukanie w katalogu online jest możliwe za pomocą wykorzystania następujących indeksów:



Katalog online - OPAC

W katalogu OPAC istnieje możliwość łączenia pól wyszukiwania za pomocą warunków: i, lub, oprócz.
Docelowo ustawiony jest warunek łączenia "i".

Przy wyszukiwaniu można użyć * maskującej koniec wyrazu: np. kardiolog*



wyszukać egzemplarz, który ma status "Dostępna" i wybrać opcję "Zamów"
wybrać "Zamów ten dokument do Wypożyczalnia Główna" lub "Zamów ten dokument do Biblioteka Wydziału
Farmaceutycznego" i wybrać opcję "Zamów"
wysłać zamówienie wybierając opcję "Wyślij zamówienie".

Przykład wyszukiwania (Szukaj wg...) 

Wybieramy indeks "Autor" i wpisujemy nazwisko autora, np. Kowalski.
Potwierdzamy wybór przyciskiem "Szukaj".
System zaprezentuje nam wykaz dokumentów związanych z tym nazwiskiem (książki, czasopisma, dokumenty elektroniczne).
Możemy również przed wybraniem opcji "Szukaj" ograniczyć/zaznaczyć tylko określony typ dokumentów przez nas
poszukiwanego, np. tylko książki.

Jeżeli chcemy zobaczyć pełen opis bibliograficzny dokumentu, wraz z wykazem sygnatur, musimy kliknąć w wybrany tytuł      
i ewentualnie tom - jeżeli jest to pozycja wielotomowa. 

Uwaga: W analogiczny sposób przeszukujemy bazę posługując się pozostałymi indeksami, np. "Tytuł" i "Przedmiot".

Aby wypożyczyć wybraną pozycję należy: 

Katalog online - OPAC



Po wysłaniu zamówienia na książki w magazynie Biblioteki drukuje się rewers. Następnie zamówione dokumenty są
dostarczane do Wypożyczalni, gdzie następuje realizacja zamówień potwierdzona przez system mailem
powiadamiającym konkretnego użytkownika. 

Od tego momentu ma on 7 dni roboczych na odbiór zamówionej pozycji. Po upływie tego czasu system usuwa
nieodebrane zamówienie, zaś czytelnik otrzymuje 3-dniową blokadę konta bibliotecznego.

Użytkownik nie może usunąć blokady, jest zobowiązany odczekać 3 dni, by ponownie móc realizować zamówienia
biblioteczne. Wcześniejsze odblokowanie konta wymaga kontaktu z Wypożyczalnią.

Katalog online - OPAC

Przy wyszukiwaniu dokumentów w katalogu online pomocne są strategie wyszukiwawcze. 
Zastosowanie ich pomaga w szybszym i efektywniejszym przeszukiwaniu katalogu i odnajdywaniu trafniejszych rezultatów.



Katalog OPAC - strategie wyszukiwawcze

Szukamy w indeksie haseł przedmiotowych hasła "alergia" i potwierdzamy opcją "Szukaj". 
System przedstawia nam listę dokumentów na temat alergii. 
Klikamy w ikonę "Zapamiętaj wynik" (notes z ołówkiem).
Wyniki strategii pierwszej zostają zapisane u góry strony.
Wybieramy ponownie opcję "Nowa". 

Szukamy w indeksie haseł przedmiotowych hasła "zjazdy" i potwierdzamy opcją "Szukaj". 
System przedstawia nam listę dokumentów na różne tematy. 
Klikamy w ikonę "Zapamiętaj wynik" (notes z ołówkiem).
Wyniki strategii drugiej zostają zapisane u góry strony.
Zaznaczmy na liście na górze ekranu "Strategie" pierwszą i drugą. Wybieramy z menu opcję "Połącz i",        
w rezultacie czego otrzymujemy listę książek odpowiadających naszemu wyszukiwaniu - materiały zjazdowe
na temat alergii. 

Strategia pierwsza

Strategia druga

Wybrany zbiór (wynik wyszukiwania) możemy ograniczyć np. do języka, kraju, czy roku wydania, możemy
wyświetlić również pełen opis każdej pozycji wraz z jego opisem inwentarzowym oraz zamówić wybrany tytuł. 

Wynik



5. REZULTATY WYSZUKIWANIA

1

2

3

4

Strategie wyszukiwawcze
krok po kroku



W katalogu online OPAC znajdują się opisy bibliograficzne księgozbioru znajdującego się w Bibliotece UMW wraz 
ze wskazaniem sygnatur, ich lokalizacji i statusu dostępności do skorzystania na miejscu, czy też wypożyczenia. 
Opcja dostęp online odsyła nas do pełnego tekstu danej książki, do której Biblioteka wykupuje dostęp za pomocą 
innych platform m.in. IbukLibra.

Katalog OPAC - książki elektroniczne 



Katalog OPAC - propozycje zakupu książek

Wychodząc na przeciw oczekiwaniom naszych czytelników Biblioteka
Główna UMW wprowadziła opcję elektronicznego składania dezyderat
(propozycji zakupu książek) poprzez interaktywny formularz 
elektroniczny w OPAC WWW.

Po zalogowaniu się do swojego konta bibliotecznego istnieje możliwość
zaproponowania zakupu książki, poprzez formularz. 

Po jego wypełnieniu i wybraniu opcji "Wyślij" zostanie on przesłany do Działu
Gromadzenia i Opracowania Zbiorów. 

W zakładce "Konto" widoczny jest rejestr dezyderat wraz z ich aktualnym
statusem. 

Gdy Biblioteka podejmie decyzję o anulowaniu lub realizacji dezyderaty,
stosowna informacja zostanie przekazana czytelnikowi.



pełny tekst dostępny online
typ dokumentu
temat
data publikacji
język treści

Dostępna na stronie WWW Biblioteki Głównej Multiwyszukiwarka EDS przeszukuje zasoby elektroniczne subskrybowane
przez BG, katalog OPAC oraz listę A-Z dotyczącą e-czasopism i e-książek. Użytkownicy mają możliwość przeszukiwania
e-książek i e-czasopism według tytułu, numeru ISSN, wydawcy lub tematu. Zawartość bazy podzielona jest również wg
dostawców baz danych i kolekcji tematycznych.

Jest bardzo dogodnym rozwiązaniem dla osób chcących przeszukiwać literaturę naukową po hasłach przedmiotowych    
i słowach kluczowych. Zebrane wyniki wyszukiwawcze można dodatkowo zawężać poprzez zastosowanie
ograniczników, np. 

Multiwyszukiwarka EDS

Z wyszukiwarki może korzystać każdy użytkownik poprzez sieć uczelnianą lub biblioteczną, natomiast z domu mogą
korzystać tylko osoby zarejestrowane w Centralnym Systemie Autoryzacji (CSA), czyli zarejestrowani studenci, doktoranci
oraz pracownicy UMW poprzez sieć HAN.



"Wyszukiwanie podstawowe" 
"Wyszukiwanie zaawansowane". 

Podczas przeszukiwania zasobów za pomocą Multiwyszukiwarki EDS można skorzystać z opcji:

Przy wyszukiwaniu podstawowym dostępne pola wyszukiwawcze to: "Słowa kluczowe", "Tytuł" i  "Autor".

W wyszukiwaniu zaawansowanym można przeprowadzić rozbudowane zapytanie wyszukiwawcze z wybraniem pól 
"Cały tekst", "Autor", "Tytuł", "Pojęcie tematu", "Tytuł/Źródło czasopisma", "Abstrakt", "ISBN", "ISSN"

W wyszukiwaniu zaawansowanym pola połączone są pomiędzy sobą operatorami logicznymi AND, OR, NOT.

Przykładowe
zapytanie na temat

opieki kardiologicznej 
i medycznej 
w chorobach

serca/zawałach.

Multiwyszukiwarka EDS



Iloczyn, czyli operator AND, oznacza wyszukiwanie rekordów, zawierających wszystkie połączone tym
operatorem wyrażenia jednocześnie, np. wybranie opcji "złamanie barku" AND "zwichnięcie barku",
wykaże dokumenty, które są jednocześnie o zwichnięciu, jak i o złamaniu barku. 

Suma, czyli OR, oznacza wyszukiwanie rekordów zawierających co najmniej jedno z wpisanych wyrażeń,
np. "złamanie barku" OR "zwichnięcie barku", wykaże dokumenty, które dotyczą złamań barku LUB
zwichnięcia barku LUB obu tych stawów jednocześnie. 

#1 - #2, czyli NOT, oznacza wyszukiwanie rekordów zawierających pierwsze z wyrażeń i jednocześnie nie
zawierających drugiego z nich, np. wybranie opcji "złamanie barku" NOT "zwichnięcie barku", wykaże
dokumenty, które dotyczą TYLKO złamań stawu barkowego, ale BEZ odniesień do jego zwichnięcia. 

Łączenie warunków wyszukiwań w multiwyszukiwarce EDS oraz innych bazach danych:

Aby przeprowadzić wyszukiwanie dwóch lub więcej wyrażeń na raz, warto posłużyć się „warunkami”,
nazywanymi inaczej „operatorami logicznymi” lub „operatorami Boolea”. 

Operatory logiczne

ANDANDAND

OROROR

NOTNOTNOT



Przykładowe zapytania wyszukiwawcze

Temat wyszukiwania: Jakość snu u człowieka cierpiącego na migreny 

sleep AND migraine 

"sleep disorder" AND migraine 

sleep OR "quality of sleep" AND human AND migraine OR headache

"sleep disorder" OR "quality of sleep" AND migraine OR headache 

insomia OR sleep disorder AND migraine OR headache

sen AND migren*

"jakość snu" AND migren* OR "ból głowy"

gwiazdka (*) oznacza maskowanie końcówki wyrazu, np. migren* (przeszukuje zarówno migrena, migreny, migrenę,
migrenie, itp. ), trzon wyrazu pozostaje nieodmienny (migren*)

cudzysłów (" ") oznacza, że użyta fraza nie zostanie rozbita i wyszukiwanie pokaże dokładne wyniki np. "jakość snu",
nie rozbije frazy na np. jakość towaru i np. badanie snu



Dostęp do źródeł elektronicznych

Z zasobów elektronicznych dostępnych ze strony Biblioteki UMW można korzystać z każdego komputera dostępnego      
w Bibliotece oraz jednostkach Uczelni. Pracownicy naukowi, doktoranci i studenci naszej Uczelni mają dostęp do
licencjonowanych źródeł elektronicznych również z komputerów domowych za pośrednictwem serwera HAN. 
Warunkiem korzystania z usługi jest zarejestrowanie się w Centralnym Systemie Autoryzacji (CSA): 
https://csa.umw.edu.pl/

bazy
e-książki
e-czasopisma

Dostęp do zasobów elektronicznych odbywa się poprzez stronę www Biblioteki Głównej oraz zakładki:

Login: imie.nazwisko (bez polskich znaków), np. jan.kowalski
Hasło: hasło nadane samodzielnie przez użytkownika w systemie CSA.

Korzystanie z komputerów domowych wymaga podania w oknie logowania następujących danych:

Niektóre zasoby wymagają dodatkowego logowania lub utworzenia własnego konta.

Ponadto dla wszystkich studentów I roku przygotowana została lista e-podręczników dostępna 
w zakładce "Student" na stronie Biblioteki.

https://csa.umw.edu.pl/


Bazy danych umożliwiają przeszukiwanie ogromu fachowej literatury tematycznej (w tym
medycznej), a także dostęp do pełnotekstowych w większości anglojęzycznych artykułów
naukowych. 

Biblioteka UMW uczestniczy również w współtworzeniu kolekcji "Dolnośląska Biblioteka Cyfrowa",
udostępniając książki i czasopisma wydawane przez Wydawnictwo UMW,  a także w tworzeniu Atlasu
Zasobów Otwartej Nauki (AZON) - platformy informacyjnej, gromadzącej zasoby cyfrowe               
w otwartym dostępie.

Bazy

Biblioteka UMW posiada dostęp do wielu baz danych za pomocą wykupowanej
subskrypcji lub też w ramach licencji krajowej, udostępnianej wielu uczelniom        
w Polsce. Dostęp do baz jest możliwy po wejściu do zakładki "E-zasoby",              
a następnie "Bazy" znajdujących się na stronie WWW Biblioteki UMW:



Grupę specjalistycznych e-zasobów dla chemików          
i farmaceutów tworzą bazy: European Pharmacopoeia,
Royal Society of Chemistry oraz CAS SciFinder
Discovery Platform

European Pharmacopoeia to elektroniczny spis
substancji czynnych i podłoży przeznaczonych do
sporządzania leków zatwierdzonych do użytku na
terenie Unii Europejskiej. Podobnie jak jej polski
odpowiednik, stanowi główne źródło informacji            
o oficjalnych standardach jakości leków i ich
składników. Dostęp do bazy wymaga wcześniejszej
rejestracji przez administratora systemu. Zgłoszenia      
z prośbą o dostęp przyjmowane są na adres e-mail:
andrzej.wozniak@umw.edu.pl

Bazy dla farmaceutów: European Pharmacopoeia

DOSTĘP



ChemSpider - bezpłatna baza struktur chemicznych           
z szybką wyszukiwarką tekstów i struktur,
The Merck Index Online –  jedno z najważniejszych
fachowych źródeł informacji na temat chemikaliów, leków   
i substancji biologicznych. 

Periodic Table, interaktywny układ okresowy pierwiastków,
The Interactive Lab Primer - strona z podstawowymi
wskazówkami dotyczącymi bezpieczeństwa w labora-
torium.

Royal Society of Chemisty (RSC) oferuje w swojej kolekcji
ponad 1500 tytułów książek i 54 tytuły czasopism
elektronicznych z dziedziny chemii i nauk pokrewnych. 

W ramach oferty dostępne są narzędzia badawcze, tj.: 

Inne udogodnienia dla użytkowników bazy:

Bazy dla farmaceutów: Royal Society of Chemistry

DOSTĘP



CAS SciFinderⁿ, wyszukiwarka patentów i substancji,
umożliwia wyszukiwanie strukturami chemicznymi przy pomocy
edytora graficznego Retrosynthesis Planner, 
CAS Formulus®, kolekcja receptur chemicznych oraz
informacje o pochodzeniu i skuteczności receptur z obszarów
farmacji, agrochemii i kosmetologii,
CAS Analytical MethodsTM - wyszukiwarka najnowszych
metod i technik analitycznych z różnych dyscyplin
opublikowanych w czołowych czasopismach naukowych.

CAS SciFinder Discovery Platform gromadzi dane
bibliograficzne oraz informacje o związkach, reakcjach
chemicznych i wzorach strukturalnych. 

Dostęp do CAS wymaga posiadania adresu e-mail na
serwerze UMW oraz dokonania indywidualnej rejestracji,
możliwej wyłącznie z uczelnianych adresów IP. 

Subskrypcja zapewnia dostęp do modułów:

Bazy dla farmaceutów: CAS SciFinder Discovery Platform

DOSTĘP



Angielskojęzyczna platforma medyczna dla naukowców, klinicystów          
i studentów gromadząca m.in. e-podręczniki i opisy przypadków
medycznych. Z myślą o diagnostach w zakładce Quick Reference
udostępniono e-book „Guide to Diagnostic Tests, 7 ed.” - przewodnik po
wyborze i interpretacji ponad 450 testów laboratoryjnych           
i mikrobiologicznych najbardziej odpowiednich dla ogólnej praktyki
medycznej. Zakładka Drugs zawiera spisy leków generycznych, nazw
handlowych, klas leków i ulotki informacyjne o danych produktach dla
pacjentów.

Inne bazy rekomendowane dla użytkowników Filii nr 1

DOSTĘP

UpToDate oferuje dostęp do Lexicomp® Drug Interactions
- wyszukiwarki interakcji leków z oznaczeniami poziomu
bezpieczeństwa interakcji poszczególnych składników         
z receptur wybranych produktów leczniczych.

DOSTĘP



medycynę i nauki pokrewne,

organizację ochrony zdrowia,

oświatę zdrowotną.

Polska Bibliografia Lekarska (PBL) to baza bibliograficzna tworzona przez Dział Bibliografii Medycznych Głównej
Biblioteki Lekarskiej w Warszawie od 1979 roku, z kwartalną aktualizacją.

Zakres tematyczny bazy PBL obejmuje:

Publikacje rejestrowane w PBL to prace autorów polskich opublikowane w czasopismach polskich i zagranicznych,
drukach zwartych oraz materiałach zjazdowych, należące do literatury naukowej, klinicznej i fachowej, a także niektóre
publikacje z gatunku medycznej literatury popularnej. Dodatkowo, w bazie PBL znajdują się opisy bibliograficzne
monografii i niepublikowanych prac doktorskich i habilitacyjnych należących do zbiorów Głównej Biblioteki Lekarskiej. 
Aktualnie baza zawiera ponad 500 tys. rekordów bibliograficznych. Baza nie zawiera pełnych tekstów. 

Polska Bibliografia Lekarska

Dostęp do PBL ze strony
Biblioteki UMW i zakładki
"Bazy" lub bezpośrednio: 



IBUK Libra
Edra Urban & Partner

Access Medicine
ClinicalKey Student
Wiley e-books
Springer e-books
Cambridge University Press
ScienceDirect
LWW Health Library
MedOne: Radiology, Otolaryngology 

Biblioteka UMW tworzy własną kolekcję e-książek dostosowaną do potrzeb edukacji Uczelni.
Użytkownicy mogą korzystać z kolekcji na następujących platformach: 

a) e-książki w j. polskim:

b) e-książki w j. obcym:

  Więcej informacji na stronie Biblioteki UMW w zakładce “E-książki”:

E-książki



DOSTĘP

Serwis IBUK Libra, należący do Wydawnictwa Naukowego PWN,
udostępnia publikacje/podręczniki w języku polskim w wersji
elektronicznej. 

Biblioteka UMW posiada w subskrypcji kilkadziesiąt tytułów
książek/podręczników wydanych przez najważniejszych polskich
wydawców, w tym ponad 30 tytułów przeznaczonych dla
studentów i wykładowców kierunków farmacji, analityki
medycznej i dietetyki. 

Dzięki dostępowi online czytelnicy mogą korzystać z serwisu
przez całą dobę, z dowolnego komputera,  laptopa, tabletu, czy
smartfona. Dostęp z komputera domowego wymaga rejestracji
w CSA.

Platforma umożliwia nie tylko czytanie, ale i tworzenie własnej
półki z książkami [po założeniu dodatkowego konta w "MyIbuk",
tworzenie notatek/admotacji, zaznaczanie fragmentów tekstu
kolorami, tagowanie, powiązanie zagadnień ze słownikami.

E-książki w j. polskim: Ibuk Libra



Ibuk Libra - podręczniki rekomendowane 
dla użytkowników Filii nr 1

„Klucz do oznaczania roślin naczyniowych Polski niżowej”, 
„Farmakologia”, 
„Chemia leków”, 
„Farmacja praktyczna”, 
„Farmacja stosowana – technologia postaci leku”, 
„Farmakognozja”, 
„Farmakologia”, 
„Fitoterapia i leki roślinne”, 
„Postać leku”, 
„Receptura apteczna”, 
„Toksykologia współczesna”. 

Kierunek “Farmacja”:

„Diagnostyka bakteriologiczna”, 
„250 badań laboratoryjnych”, 
„Atlas hematologiczny z elementami diagnostyki
laboratoryjnej i hemostazy”, 
„Badania laboratoryjne”, 
„Diagnostyka laboratoryjna”, 
„Medyczne laboratorium diagnostyczne”.

Kierunek “Analityka Medyczna”:

„Dietetyka – Żywienie człowieka”, 
„Dietetyka. Żywienie człowieka zdrowego i chorego”, 
„Dietetyka. Kompendium”, 
„Żywienie w chorobie nowotworowej”.

Kierunek “Dietetyka”:

"Biofizyka – podręcznik dla studentów”, 
„Anatomia i fizjologia człowieka”, 
„Chemia analityczna. Podręcznik dla studentów”, 
„Fizjologia człowieka z elementami fizjologii stosowanej 

„Biofizyka molekularna”.

Inne rekomendowane podręczniki:

       i klinicznej”, 



Edra Urban & Partner to jedno z wiodących wydawnictw
medycznych w Polsce. Wśród publikacji wydawnictwa są
podręczniki akademickie skierowane do studentów studiów
medycznych i wydane  w języku polskim. Biblioteka UMW
subskrybuje dostęp do 15 tytułów pełnotekstowych
podręczników, w tym dla kierunku farmaceutycznego, min.:   
„Biochemia” (Bańkowski), „Farmakologia Danysza. Kompedium
farmakologii i farmakoterapii”, „Mikrobiologia Murray’a”.

E-książki w j. polskim: Edra

Podręczników nie można pobierać, są dostępne do czytania
online na różnych urządzeniach. Po utworzeniu dodatkowego
konta i zalogowaniu się istnieje opcja dodawania zakładek,
notatek, podświetlania tekstu oraz stworzenia wirtualnej półki.

Szczegółowy wykaz książek elektronicznych z baz IBUK LIBRA
i EDRA dostępny jest do wglądu w wersji drukowanej na
ladzie bibliotecznej w Filii nr 1 BG UMW oraz online na
stronie Biblioteki Głównej.

DOSTĘP



DOSTĘP

E-książki w j. obcym: 

“Encyclopedia of Pharmacy Practice and Clinical
Pharmacy”,
“Economic Evaluation of Pharmacy Services”
“Pharmacy Practice Research Case Studies: Global
Perspectives and Examples”.

Science Direct:
dostęp do trzech tytułów o profilu farmaceutycznym: 

dział Pharmacology, obejmujący pozycje w j. angielskim 
OVID® Books: 

      z dziedziny farmacji, farmakologii i psychofarmakologii.

375 e-booków o tematyce farmaceutycznej z zakresu
m.in. ziołolecznictwa, produkcji leków, farmakologii,
praktyk farmacji i marketingu farmaceutycznego            
w języku angielskim i niemieckim.

Springer: 

DOSTĘP

DOSTĘP



Elsevier, 
Springer,
Wiley. 

Wirtualna Biblioteka Nauki (WBN)- to narzędzie badawcze, które umożliwia wszystkim polskim naukowcom
bezpłatny dostęp do światowych zasobów wiedzy – elektronicznych baz danych oraz czasopism, książek               
i publikacji naukowych w wersji elektronicznej.

Wyszukiwarka WBN obejmuje wszystkie e-książki i e-czasopisma dostępne w ramach licencji krajowych tj.:

W przypadku wyszukiwarki ebooków pozwala wybrać jedną z 31 dziedzin tematycznych i ponad 200 poddziedzin.
Wybór dziedziny jest konieczny. Jeśli nie zostanie wybrana poddziedzina, to zostanie wyświetlona cała dziedzina.

Wszystkie wyświetlone dokumenty elektroniczne, można czytać online, jak i pobrać w formacie PDF lub też na czytnik
ebooków w formacie EPUB.

Wyszukiwarka e-czasopism zawiera łącznie ponad 5 tys. tytułów czasopism w wersji online. Przeszukiwać je można
alfabetycznie lub poprzez okno wyszukiwawcze po tytule.

Wirtualna Biblioteka Nauki

Dostęp do WBN poprzez stronę internetową: 
 



Elsevier (ScienceDirect)

Springer

Taylor & Francis

Wiley

British Medical Journal (BMJ)

American Chemical Socirty (ACS)

Oxford University Press

Royal Society of Chemistry

MedOne: Radiology, Otolaryngology

Science

Wolters Kluwer - Lippincott

Biblioteka UMW tworzy własną kolekcję e-czasopism dostosowaną do potrzeb edukacji Uczelni.
Aktualnie użytkownicy mogą korzystać z kolekcji na następujących platformach: 

Więcej informacji na stronie Biblioteki UMW w zakładce “E-czasopisma":

E-czasopisma

https://shop.lww.com/


E-czasopisma dla użytkowników Filii nr 1

American Chemical Society:
Najważniejsza kolekcja e-czasopism
dedykowana farmaceutom licząca 88
tytułów z zakresu chemii, farmakologii,
farmaceutyki, toksykologii, przemysłu
spożywczego oraz chemii żywności.

400 tytułów czasopism z dziedziny
farmacji, farmakologii, toksykologii i
farmakoekonomiki,
ponad 100 tytułów czasopism
poświęconych żywieniu oraz analityce
medycznej. 

EMBASE:

EMBASE wymaga zalogowania przez
bezpłatne konto Elsevier.

„Acupuncture and Herbal Medicine”
„Adverse Drug Reaction Bulletin”
„Clinical Drug Investigation”
„European Journal of Oncology
Pharmacy”
„Human & Experimental Toxicology” 

„Journal Of Clinical Laboratory Analysis”

„Diabetes & Vascular Disease Research”
“Journal Of Diabetes”

OVID® Journals:

a) e-czasopisma dla farmacji, tj.: 

b) e-czasopisma dla analityki medycznej:

c) e-czasopisma dla dietetyki:

“American Journal of Health-System
Pharmacy”, 
“Clinical Chemistry”, 
“International Journal of Pharmacy
Practice”, 
“Journal of Analytical Toxicology”, 
“Journal of Pharmaceutical Health
Services Research”, 
“Journal of Pharmacy and Pharmacology”, 
“Toxicology Research”.

Oxford Academic – Journals:
Anglojęzyczne czasopisma naukowe o
wysokim współczynniku Impact Factor, tj.:

DOSTĘP

DOSTĘP

DOSTĘP

DOSTĘP



DOSTĘP

DOSTĘP

a) e-czasopisma dla dietetyki:

“Bioactive Carbohydrates and Dietary
Fibre”
“Journal of the Academy of Nutrition
 and Dietetics” 
“Journal of the American Dietetic
Association”
b) e-czasopisma dla farmacji i analityki
medycznej: ponad 50 tytułów czasopism

26 e-czasopism z dietetyki 
24 e-czasopism z farmacji
69 e-czasopism z farmakologii 

Springer:

   i toksykologii

E-czasopisma dla użytkowników Filii nr 1

DOSTĘP

„Journal of Dietary Supplements”
„Journal of Nutraceuticals”
„Functional & Medical Foods"
„Nutrition and Dietary Supplements”

Taylor & Francis Journals:

a) 39 tytułów z medycyny farmaceutycznej,
 

b) e-czasopisma dla dietetyki, tj.: 

310 e-czasopism o profilu chemicznym
Wiley:

DOSTĘP

ScienceDirect to jedna z największych  
pełnotekstowych kolekcji opublikowa-
nych artykułów badawczych, a także
monografii i książek w wersji elektro-
nicznej, prowadzona przez wydawnictwo
Elsevier.

Tysiące czasopism, artykułów 
i rozdziałów z książek Elsevier dostępne są
na platformie ScienceDirect w ramach
otwartego dostępu.



W zakładce "Studenci" na stronie Biblioteki UMW znajduje się wykaz
podręczników dla studentów I roku w wersji elektronicznej.

Wiele z podręczników obowiązkowych, jak i uzupełniających, które
znajdują się w sylabusach danego przedmiotu i na konkretnym kierunku
studiów są dostępne online. 

Zakładka została podzielona na poszczególne kierunki studiów,
następnie na realizowane przedmioty. Wszystkie e-podręczniki zawierają
linki i po ich wybraniu zostajemy przeniesieni na platformę, która
udostępnia je w  ramach subskrypcji w pełnym tekście online.

W zależności od dostawcy treści/wydawcy e-podręczniki można czytać
online lub pobierać. Platformy IbukLibra i Edra dostarczają podręczniki
polskojęzyczne, natomiast inne platformy tj. ScienceDirect, OVID Books,
Wiley i Springer oferują e-podręczniki w języku angielskim.

E-podręczniki dla I roku

Dostęp do “E-podręczników”:



Kody QR na terenie Filii nr 1 

W Strefie Wolnego Dostępu na I piętrze znaleźć można tablice z kodami QR
 do najbardziej rekomendowanych e-książek dla studentów Wydziału

Farmaceutycznego, wybranych e-podręczników dla I roku oraz przydatnych
narzędzi dla farmaceutów z subskrybowanych e-zasobów.



Polska Platforma Medyczna  

Projekt „Polska Platforma Medyczna: portal zarządzania wiedzą i potencjałem badawczym”, to platforma integrująca,
prezentująca i promująca osiągnięcia naukowe i potencjał partnerów w zakresie medycyny, farmacji, stomatologii,
zdrowia publicznego, bezpieczeństwa i higieny pracy, ergonomii i ochrony zdrowia. Jest to baza ekspertów z różnych
obszarów nauk medycznych oraz wspólne repozytorium dziedzinowe, gromadzące w jednym miejscu pełnotekstowe
obiekty cyfrowe. Dzięki projektowi powstało centralne repozytorium zrzeszające wszystkich partnerów oraz siedem
lokalnych platform, pochodzących od partnerów z instytucji medycznych współtworzących projekt.

Uniwersytet Medyczny im. Piastów Śląskich we Wrocławiu – lider projektu,
Uniwersytet Medyczny w Białymstoku,
Gdański Uniwersytet Medyczny,
Śląski Uniwersytet Medyczny,
Uniwersytet Medyczny w Lublinie,
Pomorski Uniwersytet Medyczny,
Warszawski Uniwersytet Medyczny
Instytut Medycyny Pracy im. prof. Jerzego Nofera w Łodzi
Uniwersytet Jagielloński - Collegium Medicum (dołączył w 2022 r.) 

Instytucje partnerskie projektu:

https://www.cm-uj.krakow.pl/


Platforma centralna Polskiej Platformy Medycznej: https://ppm.edu.pl/

Platforma lokalna Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu:  https://ppm.umw.edu.pl/

Polska Platforma Medyczna (PPM-UMW)  

Baza PPM-UMW stanowi repozytorium uczelni-
ane, w którym gromadzony jest dorobek
naukowy pracowników i doktorantów Uniwer-
sytetu Medycznego we Wrocławiu. W bazie
gromadzone są równocześnie informacje o
pozostałej działalności naukowej pra-
cowników UMW jak projekty, patenty czy opisy
wpływu, które uwzględniane są w ewaluacji.

PPM-UMW jest dostępna bez logowania dla
każdego użytkownika Internetu oraz stanowi
miejsce promocji w Internecie dorobku nauko-
wego, dydaktycznego oraz popularyzator-
skiego UMW.

https://ppm.edu.pl/
https://ppm.umw.edu.pl/


Jednostek UMW
Profili naukowców
Publikacji (artykuły z czasopism, książki autorskie, książki redagowane rozdziały z monografii, inne materiały)
Doktoratów
Danych badawczych
Patentów
Projektów
Aparatury badawczej
Laboratoriów
Zespołów

Dodatkowo w bazie znajdują się wyszczególnione publikacje i doktoraty w wolnym dostępie (Open Access)
oraz "nowości w repozytorium". 

Wyszukiwanie można przeprowadzać wg. dyscyplin naukowych. 
W przypadku UMW: nauk medycznych, nauk farmaceutycznych i nauk o zdrowiu.

W wyszukiwaniu pomagają filtry po lewej stronie pomocne do zawężania wyników wyszukiwawczych. 

Bazę PPM-UMW można przeszukiwać m.in. wg:

Polska Platforma Medyczna (PPM-UMW)  



strona WWW: https://bg.umw.edu.pl/

Facebook: https://www.facebook.com/BibliotekaUMW/

Instagram: https://www.instagram.com/biblioteka_umw/

Znajdziesz nas na:

Zachęcamy do śledzenia mediów społecznościowych Biblioteki UMW tj. Facebook, czy Instagram. 

Na profilu Facebook publikowane są informacje dotyczące aktualności, godzin otwarcia Biblioteki, organizowanych
wydarzeń, szkoleń, itp. Na profilu Instagram publikowane są nowości książkowe sukcesywnie zakupywane i dołączane
do zbiorów bibliotecznych. Informacje o wszystkich bieżących zmianach w funkcjonowaniu Biblioteki będą na bieżąco
publikowane na stronie internetowej.

https://bg.umw.edu.pl/
https://www.facebook.com/BibliotekaUMW/
https://www.instagram.com/biblioteka_umw/
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ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA 
Z  FILII NR 1 - BIBLIOTEKI

WYDZIAŁU FARMACEUTYCZNEGO

Kontakt:

ul. Borowska 211, Wrocław
budynek F. 1, piętro 1
tel. 71 784 03 51
e-mail: biblfarm@umw.edu.pl


